

"Fructificar la razón: trascender nuestra cultura"

MINUTA DE REUNIÓN

Cuerpo colegiado/Área:

Comité de la Maestría en Gestión Sustentable del Turismo

N°/Folio:

17-2018

Lugar:

Sala de Juntas DDS

Fecha:

30 de noviembre de 2018

Hora inicio:

12:00 Hora fin:

14:00

Asunto 1

Tema:

Solicitud de visto bueno para titulación extemporánea y consecuentemente cambio de

comité asesor de tesis y

designación de jurado de examen de grado para la titulación de la Lic. Reyes Joaquín Canché Chay

Presenta: María de Jesús Moo Canul.

Resumen:

Antecedente: El egresado Lic. Reyes Joaquín Canché Chay contaba con un director y su respectivo comité asesor pero a solicitud de ambas partes, se autorizó la baja (caso presentado en las minutas anteriores). El Lic. Canché presenta solicitud de titulación extemporánea, solicitud de cambio de director y presenta anexos en formatos solicitados.

Ver Acuerdo #1, 2, 3 y 4

Asunto 2

Tema: Notificación Consejo Divisional Presenta: María de Jesús Moo Canul. Antecedente: Se recibe oficio donde solicita comunicar el nombramiento de los Resumen: nuevos integrantes del comité ante los alumnos y profesores de la Maestría. Ver Acuerdo 5.

Asunto 3

Tema:

Seguimiento al acuerdo 4 de la Minuta 11-2018, sobre los

lineamientos para la autorización de temas y comités asesores de

Presenta: María de Jesús Moo Canul.

Resumen: Antecedente: Se continúa con la revisión y consenso sobre la guía.

Sin acuerdo.

Asunto 4

Resumen:

Tema: Solicitud de acuerdo para sanción Presenta:

Antecedente: Se recibe solicitud STPI relacionado con:

- Sanciones por incumplimiento de notificaciones enviadas por la STPI

- Sanciones por plagio, derivadas del Artículo 11, Inciso VII, VIII y IX del REP.

Ver Acuerdo 6 y 7.

Versión: Junio 18, 2012 MINUTA 17-2018

1 de 2

Código: REC-001/FO-008

Acuerdos

- 1. Se acuerda dar el visto bueno de titulación extemporánea del Lic. Reyes Joaquín Canché Chay quien deberá presentar su solicitud de autorización al Consejo Divisional respectivo.
- 2. Se aprueba la designación de director de tesis y comité asesor del Lic. Reyes Joaquín Canché Chay que estará conformado por:

Director: Dr. Romano Gino Segrado Pavón.

Asesora 1: Mtra. María de Jesús Moo Canul.

Asesora 2: Mtra. Ivette Medina Mata.

Asesora 3: Dr. Alejandro Collantes Chávez-Costa.

Asesora 4: Dra. Alma Rafaela Bojórquez Vargas.

- Con base en el Artículo 43 del Reglamento de Estudios de Posgrado, una vez autorizado el registro del nuevo director, el cual se encuentra facultado para nombrar a los asesores, se recomendará al director anterior, Dr. Oscar Frausto Martínez, que notifique la cancelación del registro a su comité asesor registrado.
- 4. Se autoriza la solicitud de designación del sínodo para la titulación del Lic. Reyes Joaquín Canché Chay. Este estará conformado por:

Presidente: Mtra. María de Jesús Moo Canul.

Secretario: Dr. Romano Gino Segrado Pavón.

Vocal: Mtra. Ivette Medina Mata.

Suplente 1: Dr. Alejandro Collantes Chávez-Costa.

Suplente 2: Dra. Alma Rafaela Bojórquez Vargas.

- 5. La Coordinadora del Comité enviará notificación a los alumnos y profesores de la maestría, vía mail, presentando a los nuevos integrantes del Comité de la MGST.
- 6. Se discute el punto y se acuerda notificar en una primera ocasión y en el segundo llamado sin respuesta, se aplicará la normatividad.
- Se acuerda denominar al Coloquio de posgrado como Seminario como parte de la entrega de avances de los estudiantes del posgrado, de acuerdo a lo señalado en el Plan de estudios de la MGST.

----- Última línea -----

Nombre	Cargo	Firma
Mtra. María de Jesús Moo Canul	Coordinadora MGST	July 1
Dr. Alfredo Tapia Carreto	Integrantes	AUSENČIA JUSTIFICADA
Dr. Adrián Cervantes Martínez	Integrantes	AUSENCIA JUSTIFICADA
Mtro. Mizael Garduño Buenfil	Integrantes	
Mtro. Rafael González Plascencia	· Integrantes	The form
Dr. Romano Gino Segrado Pavón	PIC - Secretario Técnico de Investigación y Posgrado	R